
ПРИКАЗ 
с:;~~~· а?У~ 
<• u 

~~a;!u~~~~~~ 

~\маи 
~2023г. 

г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» финала VI сезона Всероссийской 
Олимпиады студентов «Я профессионал» по направлению 

«Электроэнергетика» 

В целях организации и проведения заключительного этапа Всероссийской 

Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению «Электроэнергетика» в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу проектной деятельности и творческих соревнований (Наумова Ю.Д.) 

организовать мероприятия по проведению в НИУ «МЭИ» финала Всероссийской 

Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению «Электроэнергетика» 
(далее - Олимпиада) в период с 8 по 9 апреля 2023 года: 

• завершить процедуры по формированию программы проведения 

Олимпиады и подготовку методических материалов; 

• утвердить график проведения Олимпиады не позднее 3 апреля 2023 года ; 

• провести информирование участников о сроках проведения Олимпиады 

и времени прибытия на площадку проведения; 

• обеспечить общую координацию и взаимодействие подразделений, 

задействованных в проведении Олимпиады ; 

• совместно с институтом электроэнергетики (Тульский В.Н.) организовать 

работу методической комиссии и жюри по проведению мероприятий 

Олимпиады по утвержденному графику; 

• организовать подведение итогов финала Олимпиады. 

2. Жюри олимпиады, назначенному в соответствии с Приказом №852 от 

03 .11 .2022г., заслушать и провести экспертную оценку выступлений 

финалистов Олимпиады по утвержденному графику . 

3. Проректору Лейману Е.Н . обеспечить в период с 8 по 9 апреля 2023 года: 

• функционирование необходимых служб университета; 

• проживание в студенческом городке "Лефортово" участников Олимпиады, 

нуждающихся в общежитии, в соответствии со служебной запиской 

Управления по профориентации и набору . 

4. Проректору Плотникову А.В. в период с 8 по 9 апреля 2023 года: 

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

участников и организаторов Олимпиады ; 



• обеспечить доступ участников и организаторов Олимпиады в дом 17 по 
Красноказарменной улице в соответствии со служебной запиской 

Управления по профориентации и набору. 

5. Проректору Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование затрат, связанных с 

проведением мероприятий Олимпиады. 

6. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В. обеспечить в 

период с 8 по 9 апреля 2023 года питание участников Олимпиады по согласованию 
с Управлением по профориентации и набору. 

7. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных занятий 

Ястребовой Е.А. учесть по согласованию с дирекцией института электроэнергетики 

занятость под проведение Олимпиады аудиторий Д-26, Д-213, Д-209 и вывести их 

из учебного процесса на период с 8 по 9 апреля 2023 года. 

8. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить подготовку 
информационных материалов и освещение проведения Олимпиады в средствах 

массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях 

НИУ «МЭИ». 

9. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н . пропуски учебных занятий в 

связи с проведением мероприятий Олимпиады считать пропуском по уважительной 

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, 

отработка которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

1 О. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


